O prazo de vigência do Contrato n° 01/2015, fica prorrogado até 16 de janeiro de 2018, 
conforme previsto na Cláusula Sexta — Da Vigência, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 
n° 8.666/93. 

CLAUSULA TERCEIRA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

As despesas decorrentes estimadas em R$ 30.666.635,47 (trinta milhões, seiscentos e sessenta 
e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos), correrão à conta dos 
recursos consignados no Orçamento Geral da União para o exercício de 2017, conforme 
segue: 

Programa 2038 — Democracia e Aperfeiçoamento da Gestão Pública, Ação Orçamentária 
2017 - Comunicação Institucional, funcional programática: 

04.131.2038.2017.0001 (Programa: Democracia e Aperfeiçoamento da 
Gestão Pública; Ação: Comunicação Institucional; Natureza da Despesa 
3.3.90.39); 

(CLAUSULA QUARTA —DA GARANTIA 	  

A CONTRATADA terá que apresentar garantia, no valor de R$ 613.332,71 (seiscentos e 
treze mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e um centavos), correspondente a 2% (dois 
por cento) do valor total do contrato, no prazo de até 20 (vinte) dias úteis, a contar da data da 
assinatura do presente Termo Aditivo, cabendo-lhe optar por qualquer uma das modalidades 
elencadas nos incisos Ia III do § 1° do art.